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10 listopada 2015

Współpraca Muzeum Wsi Kieleckiej i Politechniki

Porozumienie o współpracy podpisało Muzeum Wsi Kieleckiej z Politechniką Świętokrzyską.
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Ma ono zaowocować w przyszłości wspólnymi projektami, a studenci z Politechniki,
zwłaszcza z kierunku architektura, będą odbywać w Muzeum praktyki oraz korzystać z
bogatych materiałów zgromadzonych przez MWK. W uroczystym podpisaniu umowy, które
odbyło się w poniedziałek, 9 listopada 2015 roku, uczestniczył Jacek Kowalczyk, dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Materiały udostępniane przez Muzeum mogą być bardzo cenne dla studentów mających
zajęcia z architektury drewnianej oraz dla naukowców prowadzących prace naukowo-
badawcze. Muzeum przygotowało bibliotekę, którą otwarto w Tokarni w dworze z
Mirogonowic, czytelnię, bogate archiwum. Wiele materiałów jest zdigitalizowanych i można
z nich korzystać przez Internet. – Stworzyliśmy w Muzeum warunki godne XXI wieku dla
tych, którzy chcą prowadzić badania na temat naszej przeszłości. Umowa jest formalnym
przypieczętowanie współpracy, która istnieje od kilku lat i będzie się rozwijać – mówił
podczas uroczystości podpisania umowy Janusz Karpiński, dyrektor Muzeum Wsi
Kieleckiej.

– Muzeum Wsi Kieleckiej pokazuje, jak mieszkali nasi przodkowie, jak umiejętnie
wykorzystywali drewno. Do niedawna ten materiał traktowało się jako relikt przeszłości, ale
z powrotem wraca on do łask we współczesnej architekturze. Drewno jest szlachetnym
surowcem naturalnym. Warto sięgnąć do przeszłości, bo nasi przodkowie bardzo umiejętnie
wykorzystywali to drewno – podkreślał rektor Politechniki Świętokrzyskiej prof. Stanisław
Adamczak.

Jak dodał rektor Politechniki, w nowej perspektywie unijnego finansowania są przewidziane
środki na zabezpieczanie i konserwację zabytkowych obiektów, partnerzy porozumienia
planują więc przygotowanie i realizację wspólnych projektów.
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